



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2847)

wtorek, 6 grudnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

WSPARLIŚMY SZLACHETNĄ PACZKĘ!

Przed nami ostatnie dni „Szlachetnej Paczki” - przedświątecznej akcji pomocy dla najbiedniejszych rodzin. Dziś (6 grudnia, wtorek) wyjątkową paczkę dla potrzebującej rodziny w imieniu Prezydenta Krakowa i władz Miasta zrobiła Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka.

Zastępca Prezydenta Krakowa Magdalena Sroka przygotowała świąteczną paczkę w centrum handlowym Bonarka. „Takie zakupy to przyjemność dla kupujących. Miło jest pomagać innym” - powiedziała Magdalena Sroka po zakupach.

W świątecznej paczce znalazły się: kuchenka, komplet garnków, artykuły żywnościowe, w tym słodycze i bakalie, kosmetyki, chemia. Obdarowywana rodzina otrzyma również pościel, kołdry, poduszki, szaliki, czapki, rękawiczki.

„Nikt nie jest w stanie zaspokoić wszystkich potrzeb rodziny i rozwiązać za nich problemów. Natomiast dzięki takiej akcji rodzina będzie walczyć o przezwycięzenie trudności, w jakich się znajduje” – uważa Magdalena Sroka.

W tym roku Szlachetna Paczka w całej Polsce pomocą obejmie około 12 tys. rodzin, czyli około 60 tys. osób w trudnej sytuacji materialnej. Udział w akcji bierze ponad 8 tys. wolontariuszy, a rejonu Paczki udało się utworzyć w 409 miejscach w Polsce.

Ambasadorem akcji po raz kolejny jest Jerzy Dudek. Hasło Szlachetnej Paczki 2011, "Do przerwy 0:3" nawiązuje do słynnego finałowego meczu Ligi Mistrzów pomiędzy AC Milan i FC Liverpool. Drużyna Liverpoolu, w której na bramce stał Jerzy Dudek, do przerwy przegrywała 0:3. Zawodnikom udało się jednak przełamać złą passę i zwyciężyć z drugiej połowie. Mecz przeszedł do historii jako jedna z najefektowniejszych wygranych i symbol przezwycięzenia pozornie beznadziejnej sytuacji.

Warto dodać, że od 2006 roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej typują dla Stowarzyszenia „Wiosna” wśród rodzin objętych pomocą Ośrodka, rodziny do objęcia akcją „Szlachetna Paczka”. W tym roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przesłali Stowarzyszeniu informacje o ponad 200 rodzinach objętych pomocą Ośrodka.

W dniach 9-11 grudnia w całej Polsce organizatorzy otworzą magazyny, do których darczyńcy będą przywozić paczki, a wolontariusze zawozić je do rodzin.

Jak można pomóc?

- wybierając na www.szlachetnapaczka.pl jedną z potrzebujących rodzin i przygotować dla niej wyjątkową paczkę na Boże Narodzenie - paczkę można zrobić wspólnie z rodziną, przyjaciółmi, znajomymi z pracy,
- wpłacając dowolną kwotę na konto 95 1940 1076 3019 4801 0001 0000 lub online na www.szlachetnapaczka.pl - każda złotówka ma magiczną moc pomnażania dobra!
- wysyłając SMS o treści PACZKA pod nr 75465 (5 PLN + Vat),
- przekazując Szlachetnej Paczce 1% podatku - nr KRS 00 00 05 09 05.

Więcej informacji: www.szlachetnapaczka.pl. oraz www.Facebook.com/szlachetnapaczka (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

PIERWSZE CZYTANIE BUDŻETU NA PRZYSZŁY ROK

7 grudnia podczas obrad sesji Rady Miasta Krakowa odbędzie się pierwsze czytanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2012. Dokument zreferuje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„W dobie ogólnoswiatowego kryzysu Kraków jest w podobnej sytuacji jak inne duże miasta. Budżet naszego miasta nie mógł powstać w oderwaniu od budżetu państwa. Kraków doskonale wykorzystał swoje '5 minut' realizując inwestycje o wartości 6 mld złotych, przy maksymalnym wykorzystaniu środków unijnych. W projekcie budżetu na przyszły rok jest mniej pieniędzy na inwestycje, a więcej uwagi poświęcamy spłacie kredytów” – charakteryzuje plan finansów na 2012 Prezydent Krakowa.

Według projektu dochody budżetu miasta na przyszły rok wyniosą 3.505.759.405 zł. Wydatki budżetu Miasta ustalone zostały natomiast na poziomie 3.547.609.458 zł. Przyszłoroczny deficyt budżetowy wyniesie 41.850.053 zł i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki na rachunku bankowym środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi.

Miasto szuka oszczędności w wydatkach bieżących. Projekt budżetu przewiduje między innymi zmniejszenie wydatków na administrację.

Nie w każdej dziedzinie jednak wydatki maleją. W stosunku do 2011 roku wzrosną wydatki na oświatę, pomoc społeczną, gospodarkę mieszkaniową, komunikację. Na inwestycje miasto wyda w przyszłym roku 470.221.406 zł. W 77% będą to inwestycje strategiczne – decydujące o rozwoju miasta, w 23% programowe. Do projektu budżetu miasta wprowadzone zostały wszystkie inwestycje na które Miasto pozyskało już współinwestowanie ze środków europejskich oraz te na które podpisane zostały już umowy. (michal.sobolewski@um.krakow.pl)

OCHOTA CITY BREAK W KRAKOWIE

„Nowe muzeum sztuki współczesnej, wyjątkowe dziedzictwo, a przede wszystkim stare dzielnice, które zawładnęły brzegami Wisły. Kraków jest wymarzonym miejscem na tak popularny wśród Europejczyków weekendowy wyjazd”, pisze Philippe Viguie-Desplaces na łamach kulturalnego dodatku do dziennika Le Figaro.

Kraków zagościł niedawno na łamach jednego z największych francuskich dzienników Le Figaro. 22 listopada, w tygodniowym dodatku kulturalnym Figaroscope (nakład 200 tys. egzemplarzy), opublikowana jest relacja z wizyty w naszym mieście dziennikarza tej gazety, Philippe’a Viguie-Desplaces.

Autor podkreśla, że Kraków ma wiele do zaoferowania nie tylko w historycznym centrum miasta. „Stare krakowskie dzielnice zawładnęły brzegami Wisły, otworzyły się na wyobraźnię twórców, miłośników nocnych eskapad i bohemy” – pisze Philippe Viguie-Desplaces.

Kontynuując, dziennikarz opisuje nowo otwarte krakowskie muzea na Zabłociu. „Mocak - dzieło włoskiego architekta Claudio Nardiego – zostało wkomponowane w zabudowania dawnej fabryki naczyń Oskara Schindlera. Obok Muzeum Sztuki Współczesnej, także w murach fabryki otwarto wspaniałą ekspozycję poświęconą II wojnie światowej” – wylicza francuski dziennikarz.

Philippe Viguie-Desplaces opisuje też Kazimierz. „Dawna dzielnica żydowska kwitnie szczególnie nocą, dzięki różnorodności swoich barów i restauracji” – podkreśla reportażysta.

Co warto w Krakowie? „Zjeść polskiego hamburgera, czyli zapiekankę, wrzucić się oglądając fragmenty muru getta, zobaczyć street-art w klubie Fabryka na Zabłociu” – wymienia Philippe Viguie-Desplaces.

Reportaż o Krakowie w dodatku kulturalnym w Le Figaro ukazał się dzięki współpracy Polskiego Ośrodka Informacji Turystycznej w Paryżu, Urzędu Miasta Krakowa i PLL LOT.

Artykuł Philippe’a Viguie-Desplaces „Une envie de Cracovie” można przeczytać na stronie internetowej www.lefigaro.fr/voyages/2011/11/22/03007-20111122ARTFIG00633-une-envie-de-cracovie.php. (jan.machowski@um.krakow.pl)

OSTATNIA SZANSA NA ODBIÓR BEZPŁATNEJ WEJŚCIÓWKI!

Jeszcze tylko do jutra (7 grudnia, środa) można odbierać bezpłatne wejściówki na „Akademię bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszko”, która odbędzie się w najbliższą sobotę (10 grudnia). Liczba wejściówek jest ograniczona!

„Akademia bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszko” odbędzie się **10 grudnia (sobota)** w godz. 9:00-14:00, na terenie Ośrodka Szkolenia Kierowców MOTODROM (ul. Stella-Sawickiego, wjazd od ul. Medweckiego). Najpierw klika manewrów zaprezentuje

sam rajdowiec – będzie można zobaczyć m.in. mistrzowski poślizg i wyjście z poślizgu czy hamowanie awaryjne na śliskiej nawierzchni na wprost. Potem zwycięzcy konkursu „Bezpieczna jazda z Michałem Kościuszką” spróbują swoich sił w prostych manewrach.

Zmagania kursantów będzie mógł obserwować każdy, kto do **7 grudnia w punkcie InfoKraków w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) w godz. 9:00-17:00 odbierze bezpłatną wejściówkę** – jedna osoba może odebrać maksymalnie dwie. Widzowie będą również mogli obejrzeć pokaz ratownictwa medycznego (w wykonaniu Małty Służby Medycznej Oddział Kraków) oraz pod okiem ratowników przećwiczyć udzielanie pierwszej pomocy. Sprzęt ratowniczy zaprezentuje też Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Nie zabraknie oczywiście konkursów z atrakcyjnymi nagrodami. Organizatorami wydarzenia są Urząd Miasta Krakowa, Szkoła Jazdy Michała Kościuszko.

Patroni medialni to: TVP Kraków, RMF MAXXX, WRC Magazyn Rajdowy, Gazeta Krakowska, www.krakow.naszemiasto.pl, a także Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i Miejska Platforma Internetowa (MPI) „Magiczny Kraków” – www.krakow.pl. Partnerzy to: Firma VERA Apteczki Pierwszej Pomocy, KONKRET, Sklep Inter-Rally, MrCleaner, Fiat Auto Poland, Malta Służba Medyczna Oddział Kraków, Komenda Miejska Straży Pożarnej w Krakowie, Straż Miejska Miasta Krakowa, Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie. (joanna.kijowska@um.krakow.pl)

JAK CHRONIĆ DZIEDZICTWO?

Miasto jako dziedzictwo kulturowe i jego rewitalizacja, ekonomiczne aspekty rewitalizacji przestrzeni miejskich, znaczenie uchwał elewacyjnych – to tematy, o których dyskutowano dziś (6 grudnia, wtorek) w Magistracie podczas seminarium zorganizowanego przez Instytut Dziedzictwa pod hasłem „Wspierać Rozwój. Chronić Dziedzictwo. Małopolska modernizuje się z głową”.

„Spotykamy się dziś w wyjątkowym gronie osób, które podzielają troskę o właściwe wykorzystywanie imponującego dorobku historycznego naszego regionu i o zachowanie zabytków naszej kultury materialnej i niematerialnej. To niezmiernie ważne, że tak wiele osób zajmuje się tymi ważnymi zagadnieniami i dostrzega ich znaczenie” – mówił podczas otwarcia seminarium Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Seminarium było skierowane do wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, radnych Województwa Małopolskiego i Miasta Krakowa, a także do członków Zarządów i Rad Dzielnic. Obecni byli również przedstawiciele świata nauki, architektki, inwestorzy, oraz dziennikarze zajmujący się tematyką zagospodarowania przestrzennego.

Podczas spotkania mowa była m.in. o tym jak postrzegane jest dziedzictwo kulturowe? Jakie są ekonomiczne aspekty rewitalizacji przestrzeni miejskich? Jaki jest europejski kontekst rewitalizacji oraz jakie znaczenia mają uchwały dotyczące wspierania remontów elewacji? Projekt zrealizowano przy udziale Narodowego Centrum Kultury.

Partnerami przedsięwzięcia byli: Gmina Miejska Kraków i Województwo Małopolskie. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Instytutu Dziedzictwa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl).

ROZMOWY O HISTORII IDEI

Przedstawiciele międzynarodowego środowiska akademickiego oraz reprezentanci świata sztuki wezmą udział w 104. spotkaniu Międzynarodowego Klub Historii Idei UJ. Dyskusja, której towarzyszy hasło „Appearance, Reality and Beyond - Pozór (rzeczywistości), rzeczywistość i jeszcze więcej” odbędzie się w czwartek (8 grudnia) w godz.9:00-18:00 w Auditorium Maximum UJ (ul. Krupnicza 33).

Spotkanie na celu m.in. uwypuklenie znaczenia historii idei z punktu widzenia zarówno nauk przyrodniczych, jak i nauk humanistycznych, społecznych i sztuki. W programie znalazły się dwie sesje plenarne: pierwsza to *nauka* (odbędzie się w godz. 10:30-13:00), w której udział wezmą m.in. Günther Lottes (historyk i kulturoznawca), Helmut Pulte (fizyk, matematyk i filozof) Hermann Lang (psychiatra i filozof), Paweł Dybel (filozof) i Stefano Mattioli (zoolog).

Druga sesja to *sztuka* (odbędzie się w godz. 14:00-15:30), jej gośćmi będą m.in. Elżbieta Sikora (kompozytorka opery „Madame Curie”, punktu kulminacyjnego programu kulturalnego polskiej Prezydencji UE) oraz Jane McAdam Freud (rzeźbiarka i grafik, córka Lucjana Freuda i prawnuczka Zygmunta Freuda). Spotkaniu towarzyszyć będzie wystawa „Platon’s Mirror” światowej sławy niemieckiego artysty Miszy Kuballa. Wystawa zostanie otwarta o godz. 9:30 (będzie ją można oglądać do 5 stycznia 2012 r.).

Organizatorami spotkania są: Międzynarodowy Klub Historii Idei Uniwersytetu Jagiellońskiego we współpracy z Centrum Badań nad Historią Idei Uniwersytetu Jagiellońskiego, Goethe-Institut Krakau, Institut Français de Cracovie, Instituto Italiano di Cracovia, Österreichisches Kulturforum Krakau, Stowarzyszeniem Willa Decjusza oraz Krakowskim Biurem Festiwalowym. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ORZEŁ ZAWSZE ZWYCIĘŻA

„Orła wrona nie pokona – stan wojenny w Krakowie” to tytuł historycznej gry terenowej dla uczniów gimnazjów i liceów organizowanej przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa i Śródmiejski Ośrodek Kultury w związku z 30. rocznicą wprowadzenia stanu wojennego. Gra odbędzie się 15 grudnia (czwartek) w godz. 11:00-17:00.

Zadaniem drużyn uczestniczących w grze będzie odnalezienie punktów kontrolnych na terenie Krakowa. Każda drużyna otrzyma szkic trasy gry, klucze do łamania zaszyfrowanych wiadomości i wskazówki do odszukania punktów kontrolnych. Zadaniem drużyn na punktach kontrolnych będzie realizacja zadań przygotowanych przez organizatorów. Dodatkowe informacje są dostępne m.in. na stronie Muzeum

Historycznego Miasta Krakowa). (Katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SPOTKAJ ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA

Podobno prawdziwy jest tylko jeden, ale jest bardzo zapracowany, dlatego potrzebuje wielu pomocników – Święty Mikołaj, bo o nim tu mowa z pewnością będzie dziś (6 grudnia, wtorek) przechadzał się ulicami Krakowa. Towarzyszyć będą mu pomocnicy – młodszy Mikołaje, którzy przemaszczą w wyjątkowym pochodzie z placu Matejki na Rynek Główny.

Pochód 100 Mikołajów przygotowuje młodzież z Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego. Wyruszy on o godz. 15:30 sprzed szkoły na placu Jana Matejki. Po drodze odwiedzi m.in. pomnik Grunwaldzki z figurą Mikołaja Trąby, pomnik Mikołaja Kopernika, pomnik Mikołaja Żybkiewicza i restaurację Mikołaja Wierzyńka. Następnie przejdzie ulicą Mikołajską i przed Śródmiejskim Ośrodkiem Kultury (ok. godz. 16:00) powita najważniejszego Świętego Mikołaja.

Wszyscy wspólnie przejdą na Rynek Główny, gdzie na estradzie Targów Bożonarodzeniowych zaprezentowany zostanie anioł z piernika posypany marcepanem (wykonany przez uczniów z Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego). Anioł, po dokładnym zmierzeniu zostanie wpisany do „Księgi Polskich Rekordów i Osobliwości”. Organizatorzy prześlą figurę władzom Miasta Krakowa (tradycyjnie trafi ona na aukcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy). Około godz. 17:00 na estradzie odbędzie się spotkanie ze Świętym Mikołajem, który oczywiście będzie rozdawał prezenty. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ARTYSTO SENIORZE, WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE!

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie z Miejskim Dziennym Domem Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza krakowskich seniorów artystów do udziału w konkursie plastycznym. Tematem konkursu jest „Starzenie się - życzenia, nadzieje, marzenia”.

W konkursie mogą uczestniczyć mieszkańcy Krakowa, w wieku powyżej 60 lat. Do konkursu można złożyć tylko jedną pracę. Przyjmowane będą prace malarskie, rysunek, tkactwo, kolaż, w formacie nie mniejszym niż A4. Prace przyjmowane będą do 27 grudnia, we wszystkich placówkach Miejskiego Dziennego Domu Pomocy Społecznej. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 5 stycznia 2012 r. 30 stycznia odbędzie się wernisaż, na którym zostaną wręczone nagrody. Nagrodzone i wyróżnione prace zostaną opublikowane w albumie – folderze. Zwycięskie prace będą również prezentowane na wernisażu we Frankfurcie nad Menem. Zwycięzcy konkursu otrzymają nagrody rzeczowe.

Regulamin konkursu, z którym należy się zapoznać, można uzyskać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Józefińska 14, w pokoju nr 211, w sekretariatach wszystkich filii MOPS i we wszystkich placówkach Miejskiego Dziennego

Domu Pomocy Społecznej w Krakowie. Telefonicznie informacje o konkursie można uzyskać pod numerem 12 616 53 11. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE DLA MIESZKAŃCÓW

W czwartek, 8 grudnia mieszkańcy Krakowa będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych realizowanych przez Scanned Multimedias.

Organizatorzy zapraszają do nowo oddanego Centrum Medycznego przy ul. Armii Krajowej 5, na bezpłatne badania i konsultacje w ramach 15 akcji profilaktycznej poświęconej zapobieganiu, diagnostyce i leczeniu

- chorób układu pokarmowego, krążenia, narządu ruchu
- wad słuchu, wzroku

W programie także:

- konsultacje specjalistów: ortopedy, ginekologa, urologa, dermatologa, endokrynologa, diabetologa,
- konsultacje specjalistów dziecięcych,
- badania USG i RTG,
- przegląd stomatologiczny,
- akcja psychologiczno – terapeutyczna.

Prosimy o wcześniejszą rejestrację pod numerem telefonu: 12 629 88 00.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

KUP OBRAZ NA PREZENT

8 grudnia o godz. 18.00 przy ul. Czystej 10, w Galerii Harmonii Otwórz Serce odbędzie się aukcja charytatywna obrazów uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej z ul. Królowej Jadwigi 81 w Krakowie.

Aukcję poprowadzi Adam Grzanka z kabaretu „Formacja Chatelet”. Zapraszamy wszystkie osoby, które lubią sztukę i chcą wesprzeć niepełnosprawnych artystów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji